
CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA - CATEGORIAS DE BASE

CURITIBA - PARANÁ - BRASIL

RESULTADO FINAL  - PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL

CATEGORIA JUVENIL MASCULINO

Clas Nº COD. CBC NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 118 44072 PEDRO LUCAS DOURADO DA SILVA STRONG BIKE COXIM JUVENIL 03:55,618

2 120 47266 IVAN CARLOS DE SOUZA FILHO AVULSO/SP JUVENIL 03:58,315

3 114 55853 JOAO HENRIQUE MAURINA CARDOSO ASSOCIACAO JOINVILLENSE DE CICLISMO - AJOCICLO JUVENIL 04:01,389

4 111 48027 PEDRO HENRIQUE MENEGUETTI RODRIGUES FUND DE AMPARO AO ESPORTE DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA JUVENIL 04:05,733

5 119 52422 MIGUEL DO NASCIMENTO LADISLAU AVULSO/RJ JUVENIL 04:16,591

6 112 57863 OLYVER CORAS TIMOTE FUND DE AMPARO AO ESPORTE DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA JUVENIL 04:18,298

7 109 46493 ARTHUR SOUZA CORBANI CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO-CMC JUVENIL 04:19,500

8 121 54623 JOAO PEDRO ROQUETTE FERREIRA LAZARINI AVULSO/SP JUVENIL 04:20,427

9 113 53239 EDUARDO LOPES COSTA 	LEGACY CYCLING TEAM JUVENIL 04:40,664



CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA - CATEGORIAS DE BASE

CURITIBA - PARANÁ - BRASIL

RESULTADO CLASSIFICATÓRIA - PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL

CATEGORIA INFANTOJUVENIL MASCULINO

Clas Nº COD. CBC NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 215 58218 NICOLAS FELIPE DOS SANTOS PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR INFANTO JUVENIL 02:52,802

2 216 55705 JOAQUIM CARLOS BRAGA NETO S.E.L-Mogi Guaçu INFANTO JUVENIL 03:00,384

3 214 47802 DAVI SAVEGNAGO DE MORAIS PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR INFANTO JUVENIL 03:08,346

4 213 58484 CARLOS EDUARDO BARBOSA PREFEITURA CME  IRACEMAPOLIS INFANTO JUVENIL 03:11,842

5 212 58482 LUAN DA SILVA SOUZA PREFEITURA CME  IRACEMAPOLIS INFANTO JUVENIL 03:42,167



CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA - CATEGORIAS DE BASE

CURITIBA - PARANÁ - BRASIL

RESULTADO FINAL - PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL

CATEGORIA JÚNIOR / JUVENIL / INFANTOJUVENIL FEMININO

Pos Nº COD. CBC NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 6 50771 KAWANI SOFIA DE OLIVEIRA CARNEIRO AVULSO/PE JUNIOR 02:52,073

2 31 46926 MAITE VITÓRIA COELHO DA SILVA INDAIATUBA CYCLING TEAM JUVENIL 03:00,354

3 1 29087 ANA CAROLINA ESTEVES PAVÃO SÃO JOSÉ CICLISMO JUNIOR 03:01,352

4 61 55821 BEATRIZ SPOSITO RAMOS ABEC RIO CLARO INFANTO JUVENIL 03:05,821

5 35 51888 HELOISA CARMINATTI CARDOSO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU JUVENIL 03:10,227

6 62 F55945 AMANDA BAGGIO DE MEIRA AVAI F.C. - FME FLORIANOPOLIS - APGF INFANTO JUVENIL 03:14,447



CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA - CATEGORIAS DE BASE

CURITIBA - PARANÁ - BRASIL

RESULTADO FINAL - VELOCIDADE INDIVIDUAL

CATEGORIA INFANTOJUNVIL MASCULINO

Clas Nº COD. CBC NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 215 58218 NICOLAS FELIPE DOS SANTOS PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR INFANTO JUVENIL

2 217 55726 THEO MENDES MANCINI MUNICIPIO DE AMERICANA INFANTO JUVENIL

3 211 55213 GUILHERME VIANA LUFRANO PREFEITURA CME  IRACEMAPOLIS INFANTO JUVENIL

4 216 55705 JOAQUIM CARLOS BRAGA NETO S.E.L-Mogi Guaçu INFANTO JUVENIL

5 214 47802 DAVI SAVEGNAGO DE MORAIS PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR INFANTO JUVENIL 00:15,316

6 213 58484 CARLOS EDUARDO BARBOSA PREFEITURA CME  IRACEMAPOLIS INFANTO JUVENIL 00:15,537

7 210 55209 OTAVIO BUCK DA SILVA PREFEITURA CME  IRACEMAPOLIS INFANTO JUVENIL 00:17,312



CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA - CATEGORIAS DE BASE

CURITIBA - PARANÁ - BRASIL

RESULTADO FINAL - VELOCIDADE INDIVIDUAL

CATEGORIA JUVENIL MASCULINO

Clas Nº COD. CBC NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 115 55729 LUIS GUILHERME SILVA DE OLIVEIRA MUNICIPIO DE AMERICANA JUVENIL

2 111 48027 PEDRO HENRIQUE MENEGUETTI RODRIGUES FUND DE AMPARO AO ESPORTE DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA JUVENIL

3 117 41292 FABIO RODRIGUES BRAGA JUNIOR S.E.L-Mogi Guaçu JUVENIL

4 107 51498 ALEXANDRE ALVES MANIEZZO ABEC RIO CLARO JUVENIL

5 110 54472 VICTOR HUGO TOLEDO FERRARETO CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO-CMC JUVENIL

6 102 55324 JOAO PEDRO MEDEIROS PREFEITURA CME  IRACEMAPOLIS JUVENIL

7 107 51498 ALEXANDRE ALVES MANIEZZO ABEC RIO CLARO JUVENIL

8 121 54623 JOAO PEDRO ROQUETTE FERREIRA LAZARINI AVULSO/SP JUVENIL

9 109 46493 ARTHUR SOUZA CORBANI CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO-CMC JUVENIL 00:13,602

10 101 55225 LUIS FELIPE MENDES PREFEITURA CME  IRACEMAPOLIS JUVENIL 00:13,890

11 113 53239 EDUARDO LOPES COSTA 	LEGACY CYCLING TEAM JUVENIL 00:14,039

12 112 57863 OLYVER CORAS TIMOTE FUND DE AMPARO AO ESPORTE DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA JUVENIL 00:14,461

13 120 47266 IVAN CARLOS DE SOUZA FILHO AVULSO/SP JUVENIL 00:20,883

DNS 119 52422 MIGUEL DO NASCIMENTO LADISLAU AVULSO/RJ JUVENIL DNS



CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA - CATEGORIAS DE BASE

CURITIBA - PARANÁ - BRASIL

RESULTADO FINAL - VELOCIDADE INDIVIDUAL

CATEGORIA JÚNIOR MASCULINO

Clas Nº COD. CBC NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 5 44506 GUSTAVO FELIPE DOS SANTOS PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR JUNIOR

2 4 25139 ARTHUR JONER GOBBI PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR JUNIOR

3 9 M55956 GUSTAVO DA SILVA MACIEL ABEC RIO CLARO JUNIOR

4 17 47807 BERNARDO NOLASCO FRIGGO 	LEGACY CYCLING TEAM JUNIOR

5 25 47188 NICOLAS PAIVA RODRIGUES AVULSO/SP JUNIOR

6 26 49312 MATHEUS CLAUDIANO CORONA AVULSO/SP JUNIOR

7 18 48878 LEVI DO NASCIMENTO SANTOS 	LEGACY CYCLING TEAM JUNIOR

8 21 35066 EDUARDO NEGRISON BARRETO SÃO JOSÉ CICLISMO JUNIOR

9 13 M59591 PIETRO ZAVALA VELLOSO DE LIMA FUND DE AMPARO AO ESPORTE DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA JUNIOR 00:13,298

10 12 M58014 PAULO HENRIQUE DO NASCIMENTO FUND DE AMPARO AO ESPORTE DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA JUNIOR 00:13,379



CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA - CATEGORIAS DE BASE

CURITIBA - PARANÁ - BRASIL

RESULTADO FINAL - VELOCIDADE INDIVIDUAL

CATEGORIA JÚNIOR FEMININO

Clas Nº COD. CBC NOME EQUIPE CATEGORIA

1 4 44673 NICOLLY CAROLLINE MIGUEL VIDAL CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO-CMC JUNIOR

2 6 50771 KAWANI SOFIA DE OLIVEIRA CARNEIRO AVULSO/PE JUNIOR

3 5 47212 BIANCA TORRES SILVA CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO-CMC JUNIOR

4 2 56049 MARIA EDUARDA DE JESUS NASI SÃO JOSÉ CICLISMO JUNIOR



CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA - CATEGORIAS DE BASE

CURITIBA - PARANÁ - BRASIL

RESULTADO - MADSON

CATEGORIA JÚNIOR/JUVENIL MASCULINO Número de Sprints

Clas Nº NOME EQUIPE CATEGORIA 1 2 3 4 5
Sprint

Final
SOMA + - SOMA Total

1 5
LUCCA MARQUES FERREIRA SILVA

PEDRO LUCAS DOURADO DA SILVA
MISTA 2 JUNIOR/JUVENIL 5 5 5 5 5 10 35 0 35

2 3
BRUNO EDUARDO DOS SANTOS DOMINGOS

MATHEUS CONSTANTINO
PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR JUNIOR 3 3 2 1 2 4 15 0 15

3 4
MATHEUS CLAUDIANO CORONA

FABIO RODRIGUES BRAGA JUNIOR
MISTA 1 JUNIOR/JUVENIL 1 2 3 3 3 2 14 0 14

4 2
LUIS HENRIQUE INACIO

RODRIGO RIGONATO REAMI
ABEC RIO CLARO JUNIOR 2 1 1 2 1 6 13 0 13

5 1
GUILHERME OLIVEIRA DE MOURA

LEONARDO RIBEIRO DE JESUS FERNANDES
FUND DE AMPARO AO ESPORTE DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA JUNIOR 0 0 0

Pt volta



CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA - CATEGORIAS DE BASE

CURITIBA - PARANÁ - BRASIL

RESULTADO FINAL - KM

CATEGORIA INFANTOJUVENIL FEMININO

Clas Nº COD. CBC NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 61 55821 BEATRIZ SPOSITO RAMOS ABEC RIO CLARO INFANTO JUVENIL 00:43,271

2 62 F55945 AMANDA BAGGIO DE MEIRA AVAI F.C. - FME FLORIANOPOLIS - APGF INFANTO JUVENIL 00:47,255



CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA - CATEGORIAS DE BASE

CURITIBA - PARANÁ - BRASIL

RESULTADO FINAL - 500 M

CATEGORIA JUVENIL FEMININO

Clas Nº COD. CBC NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 32 55080 DEBORAH DA SILVA FERNANDES INDAIATUBA CYCLING TEAM JUVENIL 00:39,138

2 33 49303 YASMIN DE ANDRADE RAMOS ABEC RIO CLARO JUVENIL 00:39,836

3 36 44505 LAURA ZENOVELO DA SILVA PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR JUVENIL 00:41,416

4 31 46926 MAITE VITÓRIA COELHO DA SILVA INDAIATUBA CYCLING TEAM JUVENIL 00:42,921



CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA - CATEGORIAS DE BASE

CURITIBA - PARANÁ - BRASIL

RESULTADO FINAL - 500 M

CATEGORIA JÚNIOR FEMININO

Clas Nº COD. CBC NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 6 50771 KAWANI SOFIA DE OLIVEIRA CARNEIRO AVULSO/PE JUNIOR 00:40,524

2 4 44673 NICOLLY CAROLLINE MIGUEL VIDAL CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO-CMC JUNIOR 00:40,771

3 2 56049 MARIA EDUARDA DE JESUS NASI SÃO JOSÉ CICLISMO JUNIOR 00:42,095

4 1 29087 ANA CAROLINA ESTEVES PAVÃO SÃO JOSÉ CICLISMO JUNIOR 00:42,260

5 3 56051 ANA CLARA DIAS GALDINI SÃO JOSÉ CICLISMO JUNIOR 00:43,016

6 5 47212 BIANCA TORRES SILVA CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO-CMC JUNIOR 00:43,302



CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA - CATEGORIAS DE BASE

CURITIBA - PARANÁ - BRASIL

RESULTADO FINAL - 500 M

CATEGORIA INFANTOJUVENIL MASCULINO

Clas Nº COD. CBC NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 217 55726 THEO MENDES MANCINI MUNICIPIO DE AMERICANA INFANTO JUVENIL 00:38,085

2 215 58218 NICOLAS FELIPE DOS SANTOS PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR INFANTO JUVENIL 00:38,110

3 216 55705 JOAQUIM CARLOS BRAGA NETO S.E.L-Mogi Guaçu INFANTO JUVENIL 00:42,272

4 211 55213 GUILHERME VIANA LUFRANO PREFEITURA CME  IRACEMAPOLIS INFANTO JUVENIL 00:42,626

5 214 47802 DAVI SAVEGNAGO DE MORAIS PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR INFANTO JUVENIL 00:43,331

6 209 55202 BRUNO LIMA SILVA PREFEITURA CME  IRACEMAPOLIS INFANTO JUVENIL 00:44,307

7 210 55209 OTAVIO BUCK DA SILVA PREFEITURA CME  IRACEMAPOLIS INFANTO JUVENIL 00:48,777



CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA - CATEGORIAS DE BASE

CURITIBA - PARANÁ - BRASIL

RESULTADO FINAL - 500 M

CATEGORIA JUVENIL MASCULINO

Clas Nº COD. CBC NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 115 55729 LUIS GUILHERME SILVA DE OLIVEIRA MUNICIPIO DE AMERICANA JUVENIL 00:35,486

2 118 44072 PEDRO LUCAS DOURADO DA SILVA STRONG BIKE COXIM JUVENIL 00:35,627

3 117 41292 FABIO RODRIGUES BRAGA JUNIOR S.E.L-Mogi Guaçu JUVENIL 00:36,418

4 121 54623 JOAO PEDRO ROQUETTE FERREIRA LAZARINI AVULSO/SP JUVENIL 00:36,830

5 116 44502 RYAN MURARI IPOJUCA DA SILVA PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR JUVENIL 00:37,515

6 111 48027 PEDRO HENRIQUE MENEGUETTI RODRIGUES FUND DE AMPARO AO ESPORTE DO MUNICIPIO DE ARARAQUARAJUVENIL 00:37,996

7 123 46471 THIAGO FILHO GOMES DE OLIVEIRA CLUBE FERNANDS DE CICLISMO JUVENIL 00:38,097

8 107 51498 ALEXANDRE ALVES MANIEZZO ABEC RIO CLARO JUVENIL 00:38,387

9 114 55853 JOAO HENRIQUE MAURINA CARDOSO ASSOCIACAO JOINVILLENSE DE CICLISMO - AJOCICLOJUVENIL 00:38,449

10 101 55225 LUIS FELIPE MENDES PREFEITURA CME  IRACEMAPOLIS JUVENIL 00:38,789

11 102 55324 JOAO PEDRO MEDEIROS PREFEITURA CME  IRACEMAPOLIS JUVENIL 00:38,873

12 120 47266 IVAN CARLOS DE SOUZA FILHO AVULSO/SP JUVENIL 00:38,922

13 109 46493 ARTHUR SOUZA CORBANI CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO-CMC JUVENIL 00:39,933

14 110 54472 VICTOR HUGO TOLEDO FERRARETO CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO-CMC JUVENIL 00:40,116

15 113 53239 EDUARDO LOPES COSTA 	LEGACY CYCLING TEAM JUVENIL 00:40,176

16 108 55753 LUIS FERNANDO GERALDO DE OLIVEIRA ABEC RIO CLARO JUVENIL 00:40,340

17 119 52422 MIGUEL DO NASCIMENTO LADISLAU AVULSO/RJ JUVENIL 00:40,736

18 112 57863 OLYVER CORAS TIMOTE FUND DE AMPARO AO ESPORTE DO MUNICIPIO DE ARARAQUARAJUVENIL 00:41,493



CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA - CATEGORIAS DE BASE

CURITIBA - PARANÁ - BRASIL

RESULTADO FINAL - KM

CATEGORIA JÚNIOR MASCULINO

Clas Nº COD. CBC NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 5 44506 GUSTAVO FELIPE DOS SANTOS PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR JUNIOR 01:11,555

2 2 37254 JOÃO MIGUEL DOS SANTOS BALAN PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR JUNIOR 01:12,209

3 4 25139 ARTHUR JONER GOBBI PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR JUNIOR 01:12,278

4 26 49312 MATHEUS CLAUDIANO CORONA AVULSO/SP JUNIOR 01:13,272

5 16 52269 MATHEUS EDUARDO FRANCISCON CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO-CMC JUNIOR 01:13,609

6 9 M55956 GUSTAVO DA SILVA MACIEL ABEC RIO CLARO JUNIOR 01:13,685

7 18 48878 LEVI DO NASCIMENTO SANTOS 	LEGACY CYCLING TEAM JUNIOR 01:14,617

8 21 35066 EDUARDO NEGRISON BARRETO SÃO JOSÉ CICLISMO JUNIOR 01:15,411

9 11 50944 LEONARDO RIBEIRO DE JESUS FERNANDES FUND DE AMPARO AO ESPORTE DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA JUNIOR 01:15,679

10 10 36769 GUILHERME OLIVEIRA DE MOURA FUND DE AMPARO AO ESPORTE DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA JUNIOR 01:15,801

11 20 M55183 WELLINGTON CYRINO DE ALMEIDA JUNIOR PREFEITURA CME  IRACEMAPOLIS JUNIOR 01:15,841

12 7 53362 THEO RIBEIRO DENADAI ABEC RIO CLARO JUNIOR 01:16,575

13 12 M58014 PAULO HENRIQUE DO NASCIMENTO FUND DE AMPARO AO ESPORTE DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA JUNIOR 01:27,465


